
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Miércoles 4 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

50
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

52500 Anuncio de licitación de: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea.  Objeto:  100/B20  Adquisición  de  licencias  nuevas  y  de
renovación de software de servidor y utilidades de puesto de usuario de
la  Agencia  Estatal  de  Seguridad  Aérea  (AESA).  Expediente:
201900000188.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Avenida del General Perón,40.Plantas 1-4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913968523.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: mvgalvan@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTT2%2FDa%2BFV2iEJrVRqloyA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.2) CPV Lote 1: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.3) CPV Lote 2: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.4) CPV Lote 3: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.5) CPV Lote 4: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.6) CPV Lote 5: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.7) CPV Lote 6: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Miércoles 4 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

50
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Descripción de la licitación:

7.1)  Descripción  genérica:  100/B20  Adquisición  de  licencias  nuevas  y  de
renovación de software de servidor y utilidades de puesto de usuario de la
Agencia Estatal de Seguridad Aérea (AESA).

7.2) Lote 1: Licencias de herramientas de PC.
7.3) Lote 2: Licencias de virtualización.
7.4) Lote 3: Licencias de monitorización.
7.5) Lote 4: Licencia de Linux.
7.6) Lote 5: Licencias de gestión documental.
7.7) Lote 6: Licencia de Oracle.

8. Valor estimado: 492.300,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (así como todo lo
descrito en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Trabajos  realizados  (así  como  todo  lo  descrito  en  el  Pliego  de
Clausulas  Administrativas  Particulares,  (  paginas  11  Y  12)).

11.5.2)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (así como todo lo descrito en el Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares, ( paginas 11 Y 12)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para todos los lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 6.

18. Criterios de adjudicación: Criterio evaluable mediante formula (Ponderación:
100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 22 de diciembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea. Avenida
del General Perón,40.Plantas 1-4. 28020 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Miércoles 4 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

50
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 23 de diciembre de 2019 a las 10:30.
AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA-SALA 4 C D 17 planta 4.
AVDA. DEL GENERAL PERRON,40 - 28020 MADRID, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de enero de 2020 a las 12:00.
AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA-SALA 4 C D 17 planta 4.
AVDA. DEL GENERAL PERON,40  - 28020 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (el acto es publico pero sin

asistencia  presencial.  El  seguimiento se podrá realizar  a  través de la
Plataforma de Contratación).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA.
25.1.2) Dirección: AVDA. DEL GENERAL PERON,40.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-537474.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de noviembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de noviembre de 2019.

Madrid,  19  de  noviembre  de  2019.-  Directora  de  la  Agencia  Estatal  de
Seguridad  Aérea,  Isabel  Maestre  Moreno.

ID: A190068387-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-03T16:22:47+0100




